
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
08.02.2023 г. Ессентуки № 113 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
25.11.2022 №2676 «Об особенностях командирования лиц, не замещающих 
должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
городского округа города-курорта Ессентуки, работников муниципальных 
учреждений города Ессентуки, на территории Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 
 

          

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.10.2022 

№1915 «Об отдельных вопросах, связанных с командированием на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области», постановлением Губернатора 

Ставропольского края от 18.01.2023 №19 «Об особенностях командирования 

работников организаций, подведомственных органам государственной власти 

Ставропольского края, государственным органам Ставропольского края, на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и о внесении 

изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 

2022 г. №459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 

государственные должности Ставропольского края, государственных 

гражданских служащих Ставропольского края, работников органов 

государственной власти Ставропольского края, государственных органов 

Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Ставропольского края, на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области» администрация города 

Ессентуки 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 



 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Ессентуки от 25.11.2022 №2676, дополнив пункт 1 подпунктом 1.3. 

следующего содержания: 

«1.3. Расходы по найму жилого помещения лицам, указанным в 

подпункте 1.1 настоящего постановления, возмещаются (кроме тех случаев, 

когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим 

затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 7210 

рублей в сутки.». 

           

2. Финансовому управлению администрации города Ессентуки 

(Сучкова С.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  первого заместителя главы администрации города Ессентуки                      

Герасимова Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_16

